



SUPER ENERGY CORPORATION
PUBLIC COMPANY LIMITED

SUPER ENERGY CORPORATION PUBLIC COMPANY LIMITED

HEAD OFFICE :

223/61, 14th Fl., Country Complex Tower A. Sunpawut Rd., Bangna Tai,

Bangna, Bangkok 10260, Thailand.

Tax ID:0107547000958 Tel : (662) 361-5599 Fax:(662) 361-5036

ที่ บจ. 012/2562

13 พฤษภาคม 2562

เรื่อง :ชี้แจงผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

เรียน : กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท ซูเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ครั้งที่ 2/2562 วันที่ 13 พฤษภาคม 2562 ได้อนุมัติงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 โดยบริษัทมีรายได้รวมสำหรับงวด 3 เดือน เท่ากับ 1,617.33 ล้านบาท มีกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 460.571 ล้านบาท และมีกำไรสำหรับงวด 3 เดือน-ส่วนที่เป็นของ บริษัทใหญ่จำนวน 395.535 ล้านบาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

| งบกำไรขาดทุน | งบการเงินรวม สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | | | |
|---|--|-----------------|-----------|-----------------|-------------|------------------|
| | 2562 | | 2561 | | เปลี่ยนแปลง | |
| | จำนวน | % ต่อ รายได้ | จำนวน | % ต่อ รายได้ | จำนวน | % เปลี่ยนแปลง |
| รายได้จากการขายและรายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาซื้อไฟฟ้า | 1,597,688 | 99% | 1,449,490 | 98% | 148,198 | 10% |
| รายได้จากการให้บริการ | 19,642 | 1% | 29,537 | 2% | (9,895) | -34% |
| รวมรายได้ | 1,617,330 | 100% | 1,479,027 | 100% | 138,303 | 9% |
| หัก ต้นทุนขาย | (676,889) | -42% | (569,920) | -39% | (106,969) | 19% |
| หัก ต้นทุนการให้บริการ | (16,665) | -1% | (19,523) | -1% | 2,858 | -15% |
| กำไรขั้นต้น | 923,776 | 57% | 889,584 | 60% | 34,192 | 4% |
| กำไร (ขาดทุน) จากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ | (745) | 0% | 20,105 | 1% | (20,850) | -104% |
| รายได้อื่น | 4,640 | 0% | 6,730 | 0% | (2,090) | -31% |
| หัก ค่าใช้จ่ายในการขาย | (739) | 0% | (818) | 0% | 79 | -10% |
| หัก ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | (97,272) | -6% | (97,122) | -7% | (150) | 0% |
| หัก ต้นทุนทางการเงิน | (370,901) | -23% | (357,031) | -24% | (13,870) | 4% |
| ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 4,946 | 0% | 33,090 | 2% | (28,144) | -85% |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 463,705 | 29% | 494,538 | 33% | (30,833) | -6% |
| หัก ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (3,134) | 0% | 267 | 0% | (3,401) | -1274% |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | 460,571 | 28% | 494,805 | 33% | (34,234) | -7% |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | 395,535 | 24% | 412,313 | 28% | (16,778) | -4% |

บริษัทขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2562 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

(1) รายได้จากการขายและรายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาซื้อไฟฟ้า

รายได้จากการขายและรายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาซื้อไฟฟ้า มีจำนวน 1,597.688 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 148.198 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจาก

- (1) จากการจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์สำหรับหน่วยงานราชการและสหกรณ์ภาคการเกษตร ระยะที่ 2 จำนวนรวม 28 เมกกะวัตต์ เมื่อเดือน ธันวาคม 2561 ที่ผ่านมา
- (2) รายได้จากการขายไฟฟ้าของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนจากขยะอุตสาหกรรม ของ บริษัท กรีน พาวเวอร์ เอ็นเนอร์จี้ จำกัด (GPE) ซึ่งได้จ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2561 ที่ผ่านมา

ส่งผลให้ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 บริษัทมีรายได้จากการขายและรายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาซื้อไฟฟ้าเพิ่มขึ้น

(2) กำไร (ขาดทุน) จากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ

ขาดทุน จากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ มีจำนวน 0.745 ล้านบาท ในขณะที่ปี 2561 มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเท่ากับ 20.105 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักมาจาก เจ้าหน้าที่การค้าสกุลเงินต่างประเทศลดลง โดย ณ. วันที่ 31 มีนาคม 2562 คงเหลือเจ้าหน้าที่การค้าสกุลเงินต่างประเทศประมาณ 160.20 ล้านบาท ซึ่งเป็นจำนวนที่ลดลงอย่างมากเมื่อเทียบกับปี 2561 เนื่องจากได้มีการชำระเจ้าหน้าที่การค้าสกุลเงินต่างประเทศไปแล้วเป็นส่วนใหญ่

(3) ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินมีจำนวน 370.901 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 13.87 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4 เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของการเบิกเงินกู้วงเงินใหม่ที่ได้รับเพิ่มเติม จากสถาบันการเงิน ในช่วงไตรมาสที่ 4 ของปี 2561 จึงส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินเพิ่มสูงขึ้น

(4) ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ลดลงจากปีก่อน จำนวน 28.144 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 85 เนื่องจากบริษัทร่วมซึ่งบริษัทถือหุ้นร้อยละ 33 มีปรับปรุงการบันทึกบัญชีตัดจำหน่ายทรัพย์สินที่เสียหายจากน้ำท่วม และผลจากการบันทึกต้นทุนทางการเงินตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 จึงส่งผลให้บริษัทร่วมมีกำไรลดลง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายจอมทรัพย์ ไลจายะ)

ประธานกรรมการ